
 

  

 

 



  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

1 

 

 

Turnaj národní ligy a extraligy poomsae 8. ročník Havířovský pohár 

Organizátor 

Taekwondo WTF Don Bosko Havířov o.p.s. ve spolupráci s CSVČ sv. Jana Boska  

Termín 

Sobota 10. červen 2023  

Místo konání 

Sportovní hala Slavie, ul. Astronautů 859/2, 736 01 Havířov-Město (naproti nemocnice 

s poliklinikou). 

 

https://mapy.cz/zakladni?q=hala%20slavie%20havirov&source=base&id=2383601&ds=2&x=18.43

54686&y=49.7823077&z=17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?q=hala%20slavie%20havirov&source=base&id=2383601&ds=2&x=18.4354686&y=49.7823077&z=17
https://mapy.cz/zakladni?q=hala%20slavie%20havirov&source=base&id=2383601&ds=2&x=18.4354686&y=49.7823077&z=17


  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

2 

 

 

Kontaktní osoby 

Ing. Mgr. Jindřich Honěk 731 625 897, reditel@csvc.cz 

PhDr. Pavel Bošanský, MBA 732 168 842, p.bosansky@csvc.cz 

Registrace 

Registrace do středy 7. června 2023 do 23:00 hodin  

Registrace prostřednictvím registračního systému http://www.tkdregistrace.cz 

Startovné  

300 Kč, (13 € zahraniční závodníci) – platba na účet do středy, 7. Června 2023 

Bankovní spojení: 72734791/0100 Komerční banka, a. s. 

Do poznámky uveďte jméno klubu a počet závodníků 

Při platbě na místě v hotovosti činí startovné 350 Kč (15 €) 

V případě ohlášení závodníka po deadline, organizátor startovné nevrací 

Časový harmonogram:   

  8:30 - 9:00  registrace * 

  9:00 - 9:15  schůze rozhodčích 

  9:15 - 9:30  schůze trenérů 

  9:45 - 10:00  oficiální zahájení 

10:00 - 12.00  dopolední blok soutěží 

12:00 - 12:45  přestávka na oběd 

13:00 - 18:00   odpolední blok soutěží 

* z důvodu dodržení harmonogramu a potřebného času pro nastavení systému, žádáme o dodržení času 

registrace. Po uvedeném čase registrace není již možná žádná změna. 

Podmínky účasti 

Účastníkem turnaje smí být pouze člen ČSTKD WT nebo jiné národní federace či svazu, který je 

členem WT. Závodník musí být držitelem platné závodní licence či průkazu daného svazu 

s platnou známkou na kalendářní rok 2023. 

Systém soutěže 

Systém soutěže se drží platné Interní směrnice 11-A / VV-2023 a aktuálních souvisejících dodatků 

č. D1, D2, D3, D4 a D5/2023 poomsae. 

 

reditel@csvc.cz
mailto:p.bosansky@csvc.cz
http://www.tkdregistrace.cz/


  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

3 

 

 

Poomsae 

Turnaj je zařazen do Extraligy i do Národní ligy poomsae. Pro všechny kategorie bude použit 

systém cut-off, základní kolo, semifinále a finále. V základním kole předvádí závodník pouze jednu 

poomsae, v semifinále (platí pouze pro Extraligu poomsae) a finále předvádí závodník vždy 

dvě poomsae. Ze základního kola postupuje do semifinále první polovina závodníků s lepším 

výsledkem (základní kolo se koná pouze pokud je v kategorii 20 a více závodníků). Do finálového 

kola postupuje ze semifinále 8 nejlepších závodníků. 

Organizátor si vyhrazuje právo upravit počet sestav v základním kole a v semifinále dle aktuální 

situace a potřeby (například z důvodu dodržení časového harmonogramu a konce turnaje). 

Věkové kategorie poomsae - jednotlivci 

Kategorie Pohlaví Věk Ročník 

Trpaslíci M/Ž do 7 let 2016 a mladší 

Mladší žáci M/Ž 8 – 11 let 2012, 2013, 2014, 2015 

Kadeti M/Ž 12 – 14 let 2009, 2010, 2011 

Junioři M/Ž 15 – 17 let 2006, 2007, 2008 

Senioři do 30 M/Ž 18 – 30 let od 1993 do 2005 

Senioři do 40 M/Ž 31 – 40 let od 1983 do 1992 

Senioři do 50 M/Ž 41 – 50 let od 1973 do 1982 

Senioři nad 50 M/Ž 51 a více 1972 a starší 

 

Věkové kategorie poomsae - páry a týmy 

Kategorie Věk Ročník 

Mladší žáci do 11 let 2012 a mladší 

Kadeti 12 - 14 let 2009, 2010, 2011 

Junioři 15 – 17 let 2006, 2007, 2008 

Do 30 let 18 – 30 let 1993 – 2005 

Nad 30 let 31 let a více 1992 a starší 



  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

4 

 

 

 

Technické kategorie poomsae - jednotlivci 

Kategorie Technický stupeň Zařazení do ligy 

A 1. DAN/POOM a vyšší Extraliga poomsae 

B 3. – 1. KUP Extraliga poomsae 

C 6. – 4. KUP Národní liga poomsae 

D 10. – 7. KUP Národní liga poomsae 

 

Technické kategorie poomsae - páry a týmy 

Kategorie Technický stupeň 

A2 3. KUP a vyšší 

B2 10. – 4. KUP 

 

Upozornění: Každá technická kategorie, do které nastoupí méně než dva závodníci, bude 

sloučena s kategorií vyšších nebo nižších technických stupňů, což bude řešeno operativně 

organizátorem. Sloučená kategorie bude označena jako kategorie vyšších technických stupňů, 

pokud v ní bude alespoň polovina závodníků z této (vyšší) kategorie. V opačném případě bude 

označena jako kategorie nižších technických stupňů. 

 

Složení párů a týmů 

Kategorie Technický stupeň 

Páry MŽ 

Týmy muži MMM 

Týmy ženy ŽŽŽ 

 

Výběr poomsae – jednotlivci kategorie A a B, páry a týmy kategorie A2 

Vylosované sestavy budou zveřejněny minimálně 2 dny před zahájením soutěže na facebookové 

stránce https://www.facebook.com/TaekwondoHavirov/ 

Kategorie A, B a A2 budou losovány sestavy z rozsahu uvedeného v následujících tabulkách: 

https://www.facebook.com/TaekwondoHavirov/


  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

5 

 

 

Jednotlivci kategorie A (losované poomse) 

 

Kategorie B, páry a týmy kategorie A2 (losované poomse) 

 

Výběr poomsae – jednotlivci kategorie C a D, páry a týmy kategorie B2 

Kategorie C, D a B2 předvádí poomsae dle vlastního výběru, za dodržení těchto pravidel: 

 Závodník volí z rozsahu daného barvou pásku, plus mínus dvě poomsae (rozsah je 

upřesněný v následující tabulce). 

 Pokud má závodník v jednom kole zacvičit 2 poomsae, je nucen zvolit 2 různé. Pouze 

závodníci s 9. a 10. KUPem mohou opakovat vždy stejnou poomsae. 

 Závodníci s 8. a 7. KUPem mohou v případě více kol vždy jednu poomsae zopakovat (např. 

v semifinále Taeguk 1 a 2 a ve finále Taeguk 1 a 3). 

 V případě, že závodník s 6. a vyšším KUPem cvičí více než dvě poomsae, musí vybírat 

minimálně ze tří různých poomsae. 

 U párů a týmů lze poomsae vybírat podle závodníka s nejnižším páskem. 

Kategorie Taeguk 

Trpaslíci  Taeguk 4, 5, 6, 7, 8 Jang, Koryo 

Mladší žáci Taeguk 4, 5, 6, 7, 8 Jang, Koryo 

Kadeti Taeguk 4, 5, 6, 7, 8 Jang, Koryo, Keumgang  

Junioři Taeguk 4, 5, 6, 7, 8 Jang, Koryo, Keumgang, Taeback 

Senioři do 30 Taeguk 6, 7, 8 Jang, Koryo, Keumgang, Taeback, Pyongwon, Shipjin 

Senioři do 40 Taeguk 6, 7, 8 Jang, Koryo, Keumgang, Taeback, Pyongwon, Shipjin 

Senioři do 50 Taeguk 8 Jang, Koryo, Keumgang, Taeback, Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon 

Senioři nad 50 Taeguk 8 Jang, Koryo, Keumgang, Taeback, Pyongwon, Shipjin, Jitae, Chonkwon 

Kategorie Taeguk 

Trpaslíci  Taeguk 4, 5, 6, 7 Jang 

Ostatní kategorie Taeguk 4, 5, 6, 7, 8 Jang 



  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

6 

 

 

Jednotlivci kategorie C a D, páry a týmy kategorie B2 - poomse pro výběr: 

 

Bodovací systém 

Na turnaji bude použit elektronický bodovací systém pro všechny kategorie. 

Vyhodnocení 

Do bojů o celkové umístění klubů se budou započítávat výsledky jednotlivců, párů, týmů. 

Odměňování závodníků 

Kategorie poomsae: 1. – 3. místo medaile, 1. místo v soutěži jednotlivců EP – malý pohár 

Soutěž klubů: 1. – 3. místo pohár EP a NLP 

Odpovědnost 

Pořadatel ani organizátor nepřebírají žádnou odpovědnost za účastníky turnaje. Každý účastník se 

účastní turnaje na jeho/její vlastní riziko. Cizí státní příslušníci prohlašují, že přijali vhodná opatření 

k pokrytí všech nákladů v případě nezbytného léčení z důvodu možného zranění při turnaji. 

Registrace do turnaje a uhrazení startovného se bere jako souhlas účastníka s těmito podmínkami. 

Politika záznamu videa a fotografií 

Registrací do turnaje souhlasíte s pořízením záznamu videa nebo fotografie ostatními účastníky 

turnaje včetně diváků a členů tisku v průběhu konání turnaje. 

Kategorie Taeguk 

10. kup Taeguk 1, 2 Jang 

9. kup Taeguk 1, 2 Jang 

8. kup Taeguk 1, 2, 3 Jang 

7. kup Taeguk 1, 2, 3, 4 Jang 

6. kup Taeguk 1, 2, 3, 4, 5 Jang 

5. kup Taeguk 2, 3, 4, 5, 6 Jang 

4. kup Taeguk 3, 4, 5, 6, 7 Jang 



  

8
th

 HAVÍŘOVSKÝ POHÁR 2023 

 

7 

 

 

Podmínky vstupu do sportovní haly 

Vstup na soutěžní plochu z tribuny pouze v sálové obuvi, nebo bez bot. 

Organizační informace, doprava 

V hale bude možné zakoupit občerstvení (káva, čaj, voda, sušenky). V blízkém okolí se nachází 

fastfoody a restaurace. 

Parkování autem nebo autobusem je možné přímo u haly nebo na centrálním parkovišti. 

Ubytování 

Budova střediska Don Bosko Havířov – zdarma - nutno mít vlastní spacák a karimatku, v budově 

jsou sprchy, dostatek WC, společenská místnost, hřiště. Nutno nahlásit předem na email: 

reditel@csvc.cz 

Hotel Rudolf http://www.hotelrudolf.cz 

Hotel u Jelena http://www.ujelena.cz 

 

 

 

Za organizátory Jindřich Honěk a Pavel Bošanský 

 

mailto:reditel@csvc.cz
http://www.hotelrudolf.cz/
http://www.ujelena.cz/

